devidamente justificadas, deverão ser formalizadas por meio de termo aditivo, com publicação no 
Portal da Transparência, conforme exigido pelo artigo 91 da Lei 14.133/2021. 

3.2 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 

3.2.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 179,00 (cento e setenta e nove reais), já 

incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre 

o Município, sendo: 

ANEXO I  

Lote Item 
Descrição 

Unidade Marca Modelo Quantidade 
 Vl. 

Unit.  
 Vl. Total  

36 1 

TELEFONE FIXO - TIPO = COM FIO | 
ID DE CHAMADAS = COM ID DE 
CHAMADAS| SECRETÁRIA 
ELETRÔNICA = SEM SECRETÁRIA 
ELETRÔNICA. 

UNIDADE IBRATELE 4563 1 
 R$     

179,00  
 R$                    

179,00  

VALOR TOTAL: Cento e setenta e nove reais 
 R$                    

179,00  

3.2.2 – O pagamento será realizado até o 10° (decimo) dia útil do mês subsequente ao 
fornecimento do objeto, e durante a vigência do contrato e mediante a apresentação de Nota 
Fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.